INDICAÇÃO  Nº         1462            DE  2001

Comerciantes e moradores da área central de Cravinhos pedem estudos e obras para regularizar o sistema de drenagem de água de chuva e o escoamento de esgoto desse setor da cidade.

Na época de chuvas intensas o córrego Ribeirão Preto recebe um grande volume d’água, que acumula-se com os dejetos e provoca transbordamento.

As áreas críticas situam-se entre a parte baixa da Rua XV de Novembro com a Rua Cesário Mota.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes seja firmado convênio com a Prefeitura para realizar estudos e obras para resolver o problema ocasionado por enchentes no córrego Ribeirão Preto, na região central de Cravinhos.

Sala das Sessões, em

Deputado RAFAEL SILVA

Sistema STL - Código de Originalidade:140901155200689